МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.08.2023                                                                                               № 419
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Ханты-Мансийского района
от 23.12.2022 № 481
«Об обеспечении питанием
обучающихся в муниципальных
образовательных организациях
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава
Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского
района от 23.12.2022 № 481 «Об обеспечении питанием обучающихся
в муниципальных образовательных организациях Ханты-Мансийского
района» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «частью 8 статьи 27,» заменить
словом «руководствуясь»;

1.2. В подпункте 2.1 пункта 2 постановления после слов «согласно
приложению 1» дополнить словами «к настоящему постановлению».

1.3. В подпункте 2.2 пункта 2 постановления после слов «согласно
приложению 2» дополнить словами «к настоящему постановлению».

1.4. В подпункте 2.3 пункта 2 постановления после слов «согласно
приложению 3» дополнить словами «к настоящему постановлению».

1.5. В подпункте 2.4 пункта 2 постановления после слов «согласно
приложению 4» дополнить словами «к настоящему постановлению».

1.6. В подпункте 2.5 пункта 2 постановления после слов «согласно
приложению 5» дополнить словами «к настоящему постановлению».

2

1.7. В пункте 5 постановления слово «обнародовать» исключить.
1.8. В пункте 6 постановления слово «обнародовать» исключить.
1.9. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района
по социальным вопросам Уварову И.А.».

1.10. Абзац второй пункта 8 приложения 1 к постановлению
изложить в следующей редакции:

«Ор(нач) = Ч(нач) x (Нр + Q) х Кдн, где:».
1.11. Абзац четвертый пункта 8 приложения 1 к постановлению

изложить в следующей редакции:
«Нр – размер расходов на оплату стоимости продуктов питания

при предоставлении питания в виде завтрака в учебное время по месту
нахождения образовательной организации на одного обучающегося,
равный 80 рублям в день;».

1.12. Абзац пятый пункта 8 приложения 1 к постановлению изложить
в следующей редакции:

«Q – размер расходов на организацию предоставления питания,
равный 80 рублям (в случае организации питания образовательной
организацией самостоятельно данный показатель не применяется);».

1.13. Абзац второй пункта 9 приложения 1 к постановлению
изложить в следующей редакции:

«Ор(нач) = Ч(нач) x (Нр + Q) х Кдн, где:».
1.14. Абзац четвертый пункта 9 приложения 1 к постановлению

изложить в следующей редакции:
«Нр – размер расходов на оплату стоимости продуктов питания

при предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде
обеда в учебное время по месту нахождения образовательной организации
на одного обучающегося, равный 119 рублям в день;».

1.15. Абзац пятый пункта 9 приложения 1 к постановлению изложить
в следующей редакции:

«Q – размер расходов на организацию предоставления питания,
равный 119 рублям (в случае организации питания образовательной
организацией самостоятельно данный показатель не применяется);».

1.16. Абзац второй пункта 6 приложения 2 к постановлению
изложить в следующей редакции:

«Ор = Чуч x Кдн x Нр + Q, где:»
1.17. Абзац шестой пункта 6 приложения 2 к постановлению

изложить в следующей редакции:
«Нр – размер расходов на оплату стоимости продуктов питания

при организации питания в виде завтрака одного учащегося в учебное время
по месту нахождения образовательной организации, равный 80 рублям
в день;».

3

1.18. Абзац седьмой пункта 6 приложения 2 к постановлению
изложить в следующей редакции:

«Q – размер расходов на организацию предоставления питания в виде
завтрака, равный 80 рублям (в случае организации питания образовательной
организацией самостоятельно данный показатель не применяется).».

1.19. В пункте 5 приложения 3 к постановлению цифры «113»
заменить цифрами «119».

1.20. В абзаце четвертом пункта 6 приложения 4 к постановлению
цифры «113» заменить цифрами «119».

1.21. В абзаце четвертом пункта 8 приложения 4 к постановлению
цифры «189» заменить на цифры «199».

1.22. Пункт 7 приложения 5 к постановлению изложить в следующей
редакции:

«7. Стоимость питания в день на одного воспитанника в зависимости
от режима работы дошкольной организации, устанавливается:

1) при 8 – 10 часовом пребывании детей в дошкольных организациях
(завтрак, второй завтрак, обед, полдник):

детей от 0 до 3 лет – в размере 136 рублей 00 копеек;
детей от 3-7 лет – в размере 164 рублей 00 копеек;
2) при 10,5 – 12-часовом пребывании детей в дошкольных

организациях (завтрак, второй завтрак, обед, полдник и ужин или вместо
полдника и ужина возможна организация уплотненного полдника):

детей от 0 до 3 лет – в размере 134 рубля 00 копеек;
детей от 3-7 лет – в размере 193 рубля 00 копеек.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»,

в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский»,
разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования, за исключением подпунктов 1.11, 1.12, 1.14, 1.15, 1.17, 1.18,
1.19, 1.20, 1.21 настоящего постановления, вступающих в силу
1 сентября 2023 года.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин